
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  319 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

ACQUISTO MATERIALI PER RIPRISTINI STRADALI. 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA MEZZANZANICA SPA. CIG. 
Z7F1EA48A9.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

26/05/2017

 333

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE26/05/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 319 DEL 26/05/2017 

 

OGGETTO: 
ACQUISTO MATERIALI PER RIPRISTINI STRADALI. AFFIDAM ENTO ALLA DITTA MEZZANZANICA 

SPA. CIG. Z7F1EA48A9. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMO BILIARE 
 
 
CIG: Z7F1EA48A9 
 
 

Vista l’allegata proposta del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare volta a 
procedere all’acquisto di materiale edile, al fine di provvedere alle manutenzioni e ai ripristini stradali; 

 
Richiamato il preventivo, Ns. prot. 10466 del 19/05/2017, pervenuto da Mezzanzanica Spa, con sede 

in Via Zanella nc. 10, 20015 Parabiago (MI), in cui vengono elencati i prezzi dei materiali occorrenti per la 
manutenzione, si è stabilito di acquistare il suddetto materiale edile per l’importo di € 500,00 oltre Iva 22% 
per complessive euro 610,00 ; 
 

Visto l’art. 37 del D.Lgs nr. 50/2015 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore 
ad € 40000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in 
ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 
 

Visto l’art. 1 comma 502 della legge Nr. 208/2015 ai sensi del quale per acquisti fino a mille euro è 
possibile non ricorrere al mercato elettronico; 

 
Considerato che la spesa di che trattasi trova copertura finanziaria nel corrente bilancio annuale; 

 
Ritenuto, quindi, di procedere alla fornitura di che trattasi alle condizioni indicate nell’allegata relazione 

del responsabile del procedimento nonché preventivo offerta Ns. prot. 10466 del 19/05/2017; 
 
Visto il DURC della ditta Mezzanzanica Spa emesso, in data 24/02/2017, da INAIL dal quale si evince 

la regolarità contributiva della ditta; 
 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 5 del 01/02/2017; 
 
Acquisita, in data 31/05/2017, l’autorizzazione del Responsabile dell’Area Risorse Strumentali, Arch. 

Andrea Fogagnolo, all’utilizzo del capitolo “ACQUISTO BENI PER EROGAZIONE SERVIZI PER 
INTERVENTI SICUREZZA STRADALE” n. 8121/56, nuovo ordinamento U 1.03.01.02.999 Titolo 1 Miss. 10 
Prog. 5, poiché assegnato all’Area sopra menzionata; 
 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50; 
 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n.267/2000; 
 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.18 adottata in seduta del 29 marzo 2017 dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione  2017/2019 ed i relativi 
allegati; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 in data 02.05.2017 relativa all’assegnazione 

definitiva capitoli di bilancio per gestione esercizio 2017; 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati, la fornitura di materiali per ripristini 
stradali quali stabilizzato, ghiaia e ghiaietto/pietrisco, direttamente alla Ditta: 
 



DETERMINAZIONE N. 319 DEL 26/05/2017 

 

- Mezzanzanica Spa, con sede in Via Zanella nc. 10, 20015 Parabiago (MI), per un importo di € 
610,00 compreso Iva 22%, alle condizioni elencate nella proposta del responsabile del 
procedimento allegata alla presente, che contestualmente si approvano; 

 
2. Di assumere l’impegno di spesa per l’importo complessivo di € 610,00 imputando la stessa al cap. 

“ACQUISTO BENI PER EROGAZIONE SERVIZI PER INTERVENTI SICUREZZA STRADALE” n. 
8121/56,nuovo ordinamento U 1.03.01.02.999 Titolo 1 Miss. 10 Prog. 5, del Bilancio dell’esercizio in 
corso, così come da autorizzazione del Responsabile dell’Area Risorse strumentali; 

 
3. Di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) ex 

art.32,14°co del d.lgs nr.50/2016; 
 
4. Di dare atto che le prestazioni di cui al sub. 1 saranno esigibili entro il 31/12/2017 ed i pagamenti 

avverranno entro 60 giorni dal ricevimento della fattura; 
 
5. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa e conseguenti pagamenti risultano 

compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 
102/2009; 

  

 

 

 

 Il Responsabile dell’Area Demanio  
 e Patrimonio Immobiliare 
 
 F.to Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente conformemente a quanto previsto dal D.lgs. 82/2005. 



PROPOSTA RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONI O IMMOBILIARE 
 
oggetto:  materiale per ripristini stradali 
 
ditta:  Mezzanzanica S.p.A.- Via Zanella nc. 10- 20015 Parabiago MI- p.iva 
                     11019980157 
 
Cig:  Z7F1EA48A9 
 
- scopo della fornitura: fornitura urgente per la manutenzione e i ripristini stradali; 

- oggetto della fornitura: materiale edile per l’importo sotto indicato, con ritiro presso la Soc. Mezzanzanica
     S.p.A. (stabilizzato, ghiaietto, ghiaia/pietrisco); 

 
- condizioni contrattuali essenziali: 

- caratteristiche specifiche della prestazione: vedi preventivo n. 10466 del 19/05/2017; 
- tempo e luogo di consegna: presso la Soc. Mezzanzanica S.p.A.; 
- tempi di pagamento del corrispettivo: 30 gg da ricevimento fattura; 
- assunzione obblighi tracciabilità: richiesti; 

 
- corrispettivo:  
 € 500,00 oltre Iva 22% per complessivi euro 610,00; 
 
- requisiti di negoziazione: richiesti. 
 
- modalità di negoziazione: 
Mediante contatti telefonici e scambio di mail (importo < 1000,00 €). 
 
- modalità di scelta del contraente e metodo di aggiudicazione: 
Affidamento diretto dei materiali di cui all’oggetto procedendo alla richiesta di preventivo tramite mail a ditta 
specializzata. 
 
- rispetto principio di turnazione: 
Primo affidamento. 
 
  
 
 Il Responsabile dell’Area Demanio 
 e Patrimonio Immobiliare 
 F.to Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 
 
 
Il presente documento è sottoscritto digitalmente conformemente a quanto indicato dal D.Lgs. 82/2005. 


		2017-06-15T08:14:21+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




